
W Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende ‘Verstedelijkingsconcept MRA: wensen,
opvattingen en bedenkingen’ d.d. 1juni 2021 met kenmerk 776099,

BESLUIT:

1. De ontwerp-zienswijzereactie van de regio Gooi en Vechtstrcek op het Verstedeljkingsconcept
(versie 2) te onderschrijven en aan te vullen met de volgende wensen, opvattingen en bedenkingen:

a. Te constateren dat het verstedelijkingsconcept de bestaande ambities, beleid en projecten van
Hilversum en Gooi en Vechtstreek in de teksten en verbeelding ‘verstedelijkingsconcept
2050’ op pagina 16 op een juiste manier weergeeft.

b. Ongenoegen te uiten over foutieve kaartbeelden op pagina’s 22, 26 en 37 en dringend te
verzoeken deze kaartbeelden te corrigeren, als noodzakelijke voorwaarde om in 2022
vaststelling van de uiteindelijke verstedelijkingsstrategie te willen overwegen.

c. Op korte termijn meer helderheid te geven hoe de investeringsstratcgie er uit kan zien.
d. Dat een zienswijzeprocedure voor gemeenteraden en Provinciale Staten nodig is voor de

fasering en investeringsstrategie.
e. Dat er voldoende tijd moet worden ingeruimd in het besluitvormingsproces na het 80 MIRT

van 25 november 2021 voor regionale onderlinge afstemming op het niveau van
gemeenteraden, voor een toets aan de opbrengst van fase 2 (denkrichtingen) van het proces
van de Omgevingsvisie en dat daarvoor naar onze inschatting een kwartaal extra voor nodig
is.

f. Aanpassen van de eerste zin op pagina 4 van de inleiding door het toevoegen van de woorden
‘de gemeenteraden en Provinciale Staten’.

g. Toevoegen van het begrip ‘kringlooplandbouw’ in verband met N2000 gebieden en stikstof.
h. Duidelijker toelichten dat het in de regionale zienswijze aangegeven aantal van 11.500

woningen voor de Gooi en Vechtstreek uit de Regionale Woonvisie komt en dat deze
woningen binnen de bestaande plancapaciteit gerealiseerd kunnen worden.

2. De bijgevoegde brief (bijlage 5) te versturen aan de regio Gooi en Vechtstreek, met dien verstande dat
de zienswijze bij punt 3 als volgt wordt gewijzigd:
de zin:
“dat een zienswijzeprocedure nodig is voor gemeenteraden en PS voor defasering en
investeringsstrategie”
aan te vullen met:
“en deze zienswijzeprocedure voor de gemeenteraadsverkiezingen van 2022 af te ronden.”

GB2 1.59


